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Drodzy Czytelnicy,  

przekazujemy w Wasze ręce nowy numer biuletynu Stowarzysze-

nia Gmin Polskich Euroregionu "Pro Europa Viadrina" . 

Tradycyjnie już polecamy Waszej uwadze aktualności z funkcjono-

wania Euroregionu PRO EUROPA VIADRINA oraz informacje  

o ciekawych projektach realizowanych w Euroregionie. 

Życzymy Państwu przyjemnej lektury. 

 

Zespół Redakcyjny 
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27.09.2022 roku w Słońsku odbyło się Walne Zebranie 

Członków Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu 

„Pro Europa Viadrina”. 

Zebrani przedstawiciele Stowarzyszenia zapoznali się 

między innymi ze sprawozdaniem z działalności Stowa-

rzyszenia za 2021 rok. Ponadto zostały przedstawione 

informacje na temat Programu Współpracy Interreg VA 

Brandenburgia-Polska 2014-2020, Interregu VIA,  

Koncepcji Rozowoju i Działania Viadrina 21+ oraz Polsko 

Niemieckiej Wymiany Młodzieży. 

Zebrani Członkowie podjęli uchwały w sprawie: zatwier-

dzenia sprawozdania Komisji Rewizyjnej z działalności  

za rok 2021; udzielenia pokwitowania Zarządowi Stowa-

rzyszenia za rok 2021; zatwierdzenia sprawozdania  

finansowego za rok 2021 oraz zatwierdzenie planu  

finansowego na rok 2022. 

      mg  

Walne Zebranie Członko w Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu 
„Pro Europa Viadrina” 

XXIX Forum Polskich Regiono w Granicznych  

W dniach 21-23 września odbyło się XXIX Forum Polskich 

Regionów Granicznych. Organizatorem wydarzenia było 

Stowarzyszenie Samorządów Euroregion "Bug".  

Dyrektor Euroregionu BUG Galina Garbarczuk przedsta-

wiła historię, teraźniejszość oraz plany na przyszłość tego-

rocznego gospodarza Forum. Przedstawiciel MSWiA 

Krzysztof Ignatowicz przedstawił informacje o pracy ko-

misji międzyrządowych ds. współpracy transgranicznej  

i międzyregionalnej. Omówiony został stan przygotowania 

programów Europejskiej Współpracy Terytorialnej na lata 

2021-27. Swoje wystąpienia w tym temacie mieli: dyrek-

tor Departamentu Współpracy Terytorialnej w MFiPR 

Rafał Baliński oraz kierownik  Wspólnego Sekretariatu 

Technicznego programu Polska-Ukraina - Andrzej Słodki. 

Euroregion Bug zorganizował dla uczestników także 

wizytę studyjną, prezentując współpracę transgraniczną 

na pograniczu polsko-ukraińskim.  

 

 

fot. fb @StowarzyszenieEuroregionKarpacki  



DIALOG 2.0 
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Euroregion PRO EUROPA VIADRINA zorganizował na wizytę 

studyjną dotyczącą kształcenia zawodowego w Euroregio-

nie PRO EUROPA VIADRINA. Celem wizyty była wymiana 

doświadczeń w zakresie potencjałów i szans we współpracy 

transgranicznej. 

Z zaproszenia skorzystali z polskiej strony m.in. Miasto 

Gorzów (z reprezentacją pod przewodnictwem prezydenta 

Jacka Wójcickiego i wiceprezydent Małgorzaty Domagały), 

Powiat Słubicki (reprezentowany przez grupę ze starostą 

Leszkiem Bajonem) i Gmina Bogdaniec (reprezentowana 

przez zastępcę wójta Rafała Deptułę). 

Program przewidywał między innymi wizytę w Gigafactory 

Tesla, podczas której uczestnicy mieli okazję poznać dualny 

system kształcenia, który został przedstawiony przez pra-

cowników zajmujących się w fabryce szkoleniami oraz 

rekrutacją. 

Po wizycie polska i niemiecka delegacja przeprowadziły 

dyskusję, podczas której wspólnie omówiono potencjały  

i szanse współpracy transgranicznej w obszarze edukacji 

zawodowej. Punktem wyjściowym do rozważań była Kon-

cepcja Edukacyjna VIADRINA 21+ zawierająca charak-

terystykę systemów edukacyjnych obu krajów oraz interkul-

turowe kwestie współpracy międzynarodowej. Założenia 

koncepcji zostały przedstawione przez dyrektorów biur, 

Krzysztofa Szydłaka oraz Toralfa Schiwietza. 

Drugi dzień wizyty poświęcony był targom zawodowym 

„Startzeit@See Edukacja-Zawód-Kariera” oraz wizycie  

w Szkole Europejskiej Zespół Szkół Ponadpodstawowych 

Oder-Spree w Fürstenwalde.  

Cała wizyta studyjna odbyła się w ramach projektu DIALOG 

2.0. 

      pb 

Wizyta studyjna w Gigafactory Tesla  



FUNDUSZ MAŁYCH PROJEKTO W INTERREG VA 

Podpisano umowy z rezerwy na projekty w ramach Funduszu Małych 
Projekto w Programu Wspo łpracy INTERREG VA Brandenburgia – Polska  
2014-2020.  

Gmina Santok oraz Uczniowski Klub Sportowy Witnicza-

nin to jedni z wielu beneficjentów, którzy podpisali  

ze Stowarzyszeniem Gmin Polskich Euroregionu  

"Pro Europa Viadrina" umowy z rezerwy na projekty  

w ramach Funduszu Małych Projektów Programu 

Współpracy INTERREG VA Brandenburgia – Polska  

2014-2020. 

UKS Witniczanin, od wielu lat promuje aktywność  

sportową oraz współpracę międzynarodową. Podpisana 

została umowa na Spotkania Miłośników Tenisa. Gmina 

Santok podpisała z kolei umowę na  projekt pt. „Łączą 

nas rzeki III wspólna promocja szlaku wodnego“.   

      mg 
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NOWY ZAŁĄCZNIK DO RAPORTU Z REALIZACJI FMP 

Informujemy, iż od 1 lipca 2022 roku wprowadzono nowy załącznik do 

Raportu z Realizacji Projektu FMP w ramach Programu INTERREG VA.  

Załącznik dotyczy oświadczenia beneficjenta małego projektu o niepod-

leganiu wykluczeniu na podstawie art.7 ust.1 ustawy z dnia 13 kwietnia 

2022 r. Zgodnie z zasadą konkurencyjności dotyczy zamówień w projek-

tach o wartości szacunkowej przekraczającej 50 000 PLN netto. Doku-

ment funkcjonuje w zestawieniu jako załącznik nr 4, do pobrania tutaj.  

OBOWIĄZEK WYKLUCZANIA PODMIOTO W I OSO B 
WPIERAJĄCYCH AGRESJĘ W UKRAINIE PRZY  
ZAWIERANIU UMO W I UDZIELANIU ZAMO WIEN  

Komisja Europejska i Rząd RP przyjęły regulacje dotyczące nałożenia 

sankcji wobec podmiotów i osób, które w bezpośredni lub pośredni 

sposób wspierają działania wojenne w Ukrainie lub są za nie odpowie-

dzialne. Celem sankcji jest nałożenie ograniczeń lub wyłączenie z możli-

wości wspierania tych podmiotów i osób z środków publicznych. 

Lista osób i podmiotów objętych sankcjami - link do strony 

[Komunikat] Obowiązek wykluczania podmiotów i osób wspierających 

agresję w Ukrainie przy zawieraniu umów i udzielaniu zamówień .     mg 

https://www.euroregion-viadrina.pl/files/oswiadczenie.doc
https://www.gov.pl/web/mswia/lista-osob-i-podmiotow-objetych-sankcjami
https://www.euroregion-viadrina.pl/files/zal_5_komunikat_na_strony_programowe.pdf


FUNDUSZ MAŁYCH PROJEKTO W INTERREG VA 

Stoiska promocyjne Euroregionu 

Odwiedziliśmy ze stoiskami promocyjnymi imprezy dofi-

nansowane ze środków Funduszu Małych Projektów 

INTERREG VA.   

W dniach 14 lipca i 6 września 2022 roku prezentowali-

śmy efekty projektów własnych i wręczaliśmy drobne 

upominki dzieciom i uczestnikom. Uczestniczyliśmy od-

powiednio podczas polsko-niemieckiego XXVIII Jarmarku 

Magdaleńskiego zorganizowanego przez Gminę Pszczew  

oraz  Krzeszyckiej Jesieni zorganizowanej przez Gminę 

Krzeszyce. 

      mg 
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INTERREG 2021-2027 
PORADNIK W ZAKRESIE ROZLICZANIA WYDATKO W 

Informujemy, że Departament Współpracy Terytorialnej w Ministerst-

wie Funduszy i Polityki Regionalnej przygotował Poradnik w zakresie 

uproszczonego rozliczania wydatków, przeznaczony dla polskich  

beneficjentów programów Interreg 2021-2027. 

Opracowanie zawiera wskazówki jak rozliczać wydatki na podstawie 

metod uproszczonych. Uwzględniliśmy także zasady księgowego ujęcia 

przychodów z dofinansowania z programów zagranicznych w jednost-

kach sektora prywatnego i jednostkach sektora finansów publicznych,  

a także wybrane zagadnienia podatkowe. 

Poradnik jest dostępny do pobrania pod linkiem poniżej.  

PORADNIK DLA BENEFICJENTÓW PROGRAMÓW INTERREG 2021-2027 

W ZAKRESIE UPROSZCZONEGO ROZLICZANIA WYDATKÓW 

https://www.euroregion-viadrina.pl/files/poradnik_interreg_21-27_w_zakresie_uproszczonego_rozliczania_wydatkow.pdf
https://www.euroregion-viadrina.pl/files/poradnik_interreg_21-27_w_zakresie_uproszczonego_rozliczania_wydatkow.pdf


EUROREGION PRO EUROPA VIADRINA  

Komitet ds. Edukacji Polsko-Niemieckiej Komisji Międzyrządowej  

W dniach 26-27.września 2022 r. odbyło się XIII posiedze-

nie Komitetu do spraw Edukacji Polsko-Niemieckiej  

Komisji Międzyrządowej do spraw Współpracy Regional-

nej i Przygranicznej. Tematem przewodnim tegorocznego 

posiedzenia były wyzwania migracji w dziedzinie edukacji 

w Polsce i w Niemczech. 

Jest to dla nas temat wyjątkowo ciekawy jako wiążący  

się z naszą Koncepcją Edukacyjną VIADRINA 21+.  

Kompetencje interkulturowe, łączenie edukacji z umiejęt-

nościami miękkimi to coś, na co zwróciliśmy uwagę  

w koncepcji. Moglismy się tym doświadczeniem podzielić 

z uczestnikami grupy roboczej dotyczącej kształcenia  

zawodowego. 

          pb 
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W lipcu na antenia Radia Gorzów miała miejsce rozmowa 

dyrektora biura Stowarzyszenia Gmin Polskich  

Euroregionu "Pro Europa Viadrina" Krzysztofa Szydłaka  

z redaktorem Danielem Rutkowskim o tym, jak fundusze 

unijne i projekty z Euroregionu są obecne w naszym życiu 

od kilkudziesięciu lat, o ich wpływie na mieszkańców, sa-

morządy i instytucje i o życiu na pograniczu.  

Zapraszamy do wysłuchania rozmowy!  

Link znajduje się tutaj 

 

 

 

 

Audycja w Radio Gorzo w 95,6 FM   

https://radiogorzow.pl/123790/krzysztof-szydlak/


Spotkanie młodziez y z Gminy Cybinka z AWO Bezirksverband Branden-
burg Ost e.V. 

W lipcu 2022 r. odbyło się polsko-niemieckim spotkanie 

młodzieży. Dzieciaki z Gminy Cybinka i podopieczni nie-

mieckiego partnera, AWO Bezirksverband Brandenburg 

Ost e.V. przez tydzień poznawali się nawzajem i wspólnie 

korzystali z atrakcji gminy Cybinka i okolic. 

Spotkanie z sąsiadem, wspólna zabawa, nauka podsta-

wowych zwrotów w języku partnera - czego chcieć wię-

cej? A to wszystko dzięki dofinansowaniu Deutsch-

Polnisches Jugendwerk - Polsko-Niemiecka Współpraca 

Młodzieży. 
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20 sierpnia 2022 r. miał miejsce Jubileusz 25 lecia Święta 

Chleba na pograniczu. 

 Miło nam poinformować, że Stowarzyszenie Gmin Pol-

skich Euroregionu "Pro Europa Viadrina" zostało docenio-

ne i wyróżnione z tej okazji okolicznościowym medalem. 

Życzymy co najmniej kolejnych 25 lat tak ciekawej uro-

czystości.               

 

 

 

 

 

Jubileusz 25 lecia S więta Chleba  
na pograniczu 

REDAKCJA 

Stowarzyszenie Gmin Polskich Euroregionu „Pro Europa Viadrina” zrzesza obecnie 28 gmin i 3 powiaty, które 
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